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W święto Bożego Miłosierdzia, czyli w II Niedzielę Wielkanocną, chciałbym skupić się na
najbardziej znanej formie kultu miłosierdzia, czyli koronce.

  

Koronka do Miłosierdzia Bożego, obok kultu obrazu, należy do najbardziej rozpowszechnionych
form kultu Bożego miłosierdzia. Jej treść i struktura zostały objawione s. Faustynie. Koronkę
odmawia się przy pomocy różańca. Na początku należy odmówić modlitwy: Ojcze nasz, Zdrow
aś Maryjo
oraz 
Wierzę w Boga
. Na dużych paciorkach różańcowych recytuje się słowa: 
Ojcze Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo najmilszego Syna Twojego, a
Pana naszego Jezusa Chrystusa, na przebłaganie za grzechy nasze i całego świata
. Na małych paciorkach odmawia się zawołanie: 
Dla Jego bolesnej męki miej miłosierdzie dla nas i całego świata
. Na zakończenie odmawia się trzykrotnie słowa: 
Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami i nad całym światem
, oraz formułę: 
O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła z Serca Jezusowego jako zdrój miłosierdzia dla nas, ufamy
Tobie
.

  

Koronka do Miłosierdzia Bożego jest streszczeniem całej Mszy świętej, która jest
sakramentalnym uobecnieniem ofiary Chrystusa. W niej ofiaruje się Ciało i Krew Chrystusa, co
nie oznacza ograniczenia ofiary tylko do ludzkiej natury. W Koronce ofiarujemy Pana Jezusa w
całej Jego istocie, zatem naturę Boską i ludzką. Koronka zawiera też pewne elementy
mariologiczne, bo to Maryja stojąca pod krzyżem współofiarowała swego Syna na przebłaganie
za wszystkie grzechy ludzkości. W Koronce przejawiają się więc dwa kierunki. Pierwszy to dar
ofiarowany Panu Bogu w postaci Jego Syna. Jest to też przejaw miłości, uwielbienia i
dziękczynienia odkupionej ludzkości. Drugi aspekt to błaganie o miłosierdzie. To jest darem
Boga dla ludzi. To połączenie ofiary dla Boga i błagania o dar stanowi znak i potwierdzenie
przymierza, które dokonało się mocą Tajemnicy Paschalnej Chrystusa. Koronka stanowi
swoistą deklarację przymierza zawartego między Bogiem a człowiekiem. Sięga najgłębszych
tajemnic odkupienia, miłości i miłosierdzia Bożego.

  

Cechą charakterystyczną Koronki do Miłosierdzia Bożego jest jej liczba mnoga. Jest to
odzwierciedlenie nauki Jezusa zawartej w modlitwie Ojcze nasz. Odmawiając Koronkę modlimy
się o „miłosierdzie dla nas i całego świata”. Jest to warunek, by otrzymać dar miłosierdzia od
Boga. Oznacza też wszystkich, recytujących i tych, za których się modlimy. Cały świat oznacza
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wszystkich ludzi żyjących, a także cierpiących w czyśćcu. Modlitwa ta wyzwala też z egoizmu i
stawia przed oczyma dobro innych, a osobiste dobro uczy jednoczyć z dobrem wspólnoty. 

  

Do modlitwy Koronki dołączone są obietnice. Jezus wyjaśnił, że poprzez tę modlitwę można
uprosić wszystko, co jest zgodne z wolą Bożą. Szczegółowe obietnice dotyczą dobrej śmierci
dla osoby, która ją odmawia, łaski nawrócenia i dobrej śmierci umierającemu, przy którym
zostanie odmówiona. Inne obietnice dotyczą łask doczesnych. Warunkiem otrzymania tych łask
jest ufna i wytrwała modlitwa Koronką do Miłosierdzia Bożego.
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